
Ruprechtovský zpravodaj

         březen    číslo 2
         2011         ZDARMA

2. zasedání Zastupitelstva obce Ruprechtov

15. března 2011 se konalo 2. zasedání Zastupitelstva obce. Do programu byly zařazeny 
nejdůležitější body pro hospodaření obce, a to Závěrečný účet obce za rok 2010 včetně 
provedené kontroly hospodaření za rok 2010 pracovníky Krajského úřadu a Rozpočet 
obce na rok 2011. Komentář k výsledku hospodaření, rekapitulaci rozboru hospodaření 
za  rok 2010 a rozpočet  obce na rok 2011 uvádíme v plném znění ve  zpravodaji.  I 
přesto,  že  byly  projednávány nejzávažnější  body pro  hospodaření  obce,  účast  byla 
velmi  nízká,  pouze  2  občané.  S  jednotlivými  body  zasedání  seznámili  přítomné 
starostka a místostarosta, výsledky inventarizace majetku obce za rok 2011 a majetku 
svěřeného  do  správy  příspěvkové  organizace  MŠ  Ruprechtov  přednesl  předseda 
inventarizační  komise  pan  Daněk.  V  závěru  zasedání  starostka  seznámila  s 
plánovanými akcemi na konec měsíce března a na měsíc duben, které jsou uvedeny v 
rubrice „Pozvánky“ a „Informace“.  Výpis usnesení ze zápisu uvádíme tak,  jak byla 
jednotlivá usnesení schválena a současně je tento výpis vyvěšen na úřední desce OÚ i 
na elektronické úřední desce.

Výpis usnesení ze zápisu
z 2. zasedání Zastupitelstva Obce Ruprechtov konaného dne 15. března 2011   
Zastupitelstvo Obce Ruprechtov
usnesením č.  1 schvaluje program zasedání     7     hlasy
usnesením č. 2 schvaluje zapisovatelku MUDr. Marii Hiršovou a ověřovatele zápisu 
p. Jana Kraváčka a Ing. Jana Matušku     7        hlasy
usnesením č. 3 schvaluje rozpočtové opatření č. 23  z roku 2010       7    hlasy
usnesením č. 4 schvaluje  inventarizaci majetku obce k 31. 12. 2010        7  hlasy 



usnesením č. 5 schvaluje inventarizaci majetku obce svěřeného do správy příspěvkové 
organizace obce Mateřské školy Ruprechtov  k 31. 12. 2010       7        hlasy
usnesením č.  6 schvaluje závěrečný účet obce za rok 2010 bez výhrad      7     hlasy
usnesením č. 7 schvaluje kladný hospodářský výsledek příspěvkové organizace obce 
Mateřské školy Ruprechtov ve výši 23,53 Kč,  převod této částky  do rezervního fondu 
a  následné použití na výdaje spojené s provozem MŠ        7     hlasy 
usnesením č. 8 schvaluje Rozpočet obce na rok 2011     7     hlasy 
usnesením č. 9 schvaluje rozpočet sociálního fondu na rok 2011         7     hlasy
usnesením č. 10  schvaluje rozpočtová opatření č. 1 a 2       7     hlasy 
usnesením  č.  11  schvaluje  Smlouvu  o  právu  umístit  a  provést  stavbu  vodovodní 
přípojky na pozemcích p. č. 193/1, 689/4 a 689/8 a kanalizační přípojky na pozemcích  
p. č. 689/4 a 689/8 s Romanem Husárkem, bytem Rostěnice 126, 682 01    7       hlasy
usnesením č. 12 schvaluje Smlouvu o  dílo E.č. 003/2011-B na kominické práce na 
budovách ve vlastnictví obce se soukromým podnikatelem Štefan Benko - Kominictví, 
Krásensko 98, 683 04, IČ: 75655471   7    hlasy
usnesením č. 13 schvaluje záměr obce odkoupit pozemek parcela č. 258/2-zastavěná 
plocha  o  výměře  138  m2  v  k.  ú.  Ruprechtov  a  ukládá  starostce  a  místostarostovi  
vyjednat co nejlepší podmínky pro odkup    7    hlasy
usnesením č.  14  pověřuje  starostku  obce  Světlanu  Švarcovou jednáním na valných 
hromadách obchodních společností       7     hlasy
usnesením č. 15 bere na vědomí Výroční zprávu za rok 2010 v oblasti  poskytování  
informací dle zákona 106/1999 Sb.                   7   hlasy
usnesením  č.  16   bere  na  vědomí  Zprávu  o  bezpečnostní  situaci  na  katastru  obce 
Ruprechtov za rok 2010                   7    hlasy
usnesením č. 17 nepřiznává odměnu členům výborů v souladu s § 77 odst. 3 zákona o 
obcích 7  hlasy

Komentář k výsledku hospodaření obce v roce 2010:
Hospodaření obce v roce 2010 probíhalo dle schváleného rozpočtu aktualizovaného  
23  rozpočtovými  opatřeními.  Celkové  příjmy  dosáhly  výše  6.208  tis.  Kč,   což  
představuje plnění na 106,9 %. Z hlediska struktury příjmů vykazují největší objem  
daňové příjmy (4.699 tis. Kč), následují přijaté dotace (779 tis. Kč), nedaňové příjmy  
(723 tis. Kč) a částkou 7 tis. Kč kapitálové příjmy za prodej pozemků. Srovnání vývoje  
příjmů  s  rokem  2009  je  pozitivní  u  daňových  i  nedaňových  příjmů,  naopak  u  
přijatých dotací došlo k poklesu o 396 tis. Kč. Tato skutečnost se rozhodujícím vlivem  
podílela na snížení tvorby celkových příjmů o 198 tis. Kč ve srovnání s předchozím  
rokem. 
V čerpání celkových výdajů (4.076 tis. Kč) je vykazováno snížení oproti roku 2009 o  
696 tis. Kč,  v důsledku nižšího čerpání jak kapitálových tak i úspornějším čerpáním 
běžných výdajů.
V roce 2010 nebyly  realizovány plánované investiční akce (cyklostezka Krásensko-
Podomí-Ruprechtov,  výstavba  a  odbahnění  vodní  nádrže)  protože  nebyly  na  jejich 
výstavbu  poskytnuty  požadované  dotace.  Příznivěji  se  vyvíjela  situace   v  zajištění 
dotačních prostředků na projekt  kompostování bioodpadů, který obec realizuje spolu s  
dalšími  čtyřmi  obcemi  v  rámci  Dobrovolného  svazku obcí  „Drahanská  vrchovina“. 
Jsou ukončena výběrová řízení na dodavatele stavby i technologického zařízení.



Další dotace čerpala obec z rozpočtu Jihomoravského kraje na úroky z úvěru ve výši 89 
tis. Kč a na provoz jednotky sboru dobrovolných hasičů obce 66 tis. Kč. 
Významnou  dotační  položkou  jsou  finanční  prostředky  poskytnuté  prostřednictvím 
Úřadu práce z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu na mzdy zaměstnanců 
na veřejně prospěšné práce ve výši 385 tis. Kč. 
Příspěvek  z  obecního  rozpočtu  zřízené  příspěvkové  organizaci  Mateřské  škole 
Ruprechtov ve výši 270 tis. Kč zajistilstandardní provoz a podmínky pro zdárný průběh 
výuky.
Obec má má zřízen sociální fond. Jeho tvorba a použití se řídí schválenou směrnicí pro 
vedení účetnictví. Čerpání v roce 2010 činilo  18.534,-- Kč na příspěvky na obědy.
Čerpání  finančních  prostředků  bylo  v  průběhu  roku  v  jednotlivých  kapitolách 
pravidelně  vyhodnocováno  a  účelně  usměrňováno  se  zřetelem  na  dodržení 
rozpočtových  objemů  a  u  dotací  na  splnění  podmínek  stanovených  poskytovateli 
dotací.  Přidělené  dotace  byly  vyčerpány na určené dotované tituly,  ve  stanovených 
termínech vyhodnoceny a  vyúčtovány. 
Financování potřeb obce bylo  během roku plynulé bez výkyvů včetně pravidelných 
čtvrtletních splátek investičního úvěru a plateb úroků. Roční splátka činí 536 tis. Kč a 
na úrocích bylo zaplaceno 127 tis. Kč.
Hospodaření v roce 2010 neovlivnily žádné významné organizační a metodické změny; 
celkově  je  možno  konstatovat,  že  probíhalo  v  intencích  schváleného  rozpočtu  při 
zajišťování rozvojových záměrů obce v hodnoceném roce včetně  tvorby zdrojů pro 
období příští.

Ing. Vladimír Švarc, místostarosta

Rekapitulace rozboru hospodaření obce za rok 2010

PŘÍJMY: Daňové příjmy                   4,698.589,40
                Nedaňové příjmy                  723.210,95
                 Kapitálové příjmy                    7.350,00
                 Přijaté transfery                   779.145,00
CELKEM:                                         6,208.295,35
=====================================

VÝDAJE: Běžné výdaje                    3,851.486,06
                  Kapitálové výdaje              224.808,00
CELKEM:                                          4,076.294,06
====================================
SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ       + 2,132.001,29
====================================
FINANCOVÁNÍ - tř. 8                    - 2,132.001,29



Rozpočet obce Ruprechtov na rok 2011





REKAPITULACE:
PŘÍJMY                                                                                            5 476 000,00
VÝDAJE                                                                                         10 154 700,00
SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ                                                     -4 678 700,00

FINANCOVÁNÍ:
zůstatek BÚ k 31. 12. 2010                                                              5 214 400,00
splátka úvěru - bytový dům                                                              -  535 700,00
CELKEM                                                                                        4 678 700,00

Světlana Švarcová, starostka obce

Kulturní komise informuje

8. obecní ples
29. ledna se konal v sále kulturního domu již 8. obecní ples s rekordní účastí. K tanci i  
poslechu  hrála  hudební  skupina Medium z Blanska.  V programu po zahájení  plesu 
starostkou  vystoupila  ruprechtovská  děvčata  -  Adélka  Opletalová,  Vendulka 
Gottvaldová, Anežka Zemánková a Simonka Tomková se zajímavým tancem, který si  
sama připravila. Po nich ve třech vstupech předvedla country tance a tanec se stepem 
taneční skupina Simarela z Lulče, která vystupovala na ruprechtovském plese po roční 
přestávce. Ples zpestřila  i bohatá tombola se zajímavými a hodnotnými výhrami. Za 
příspěvky do tomboly děkujeme všem sponzorům. 

Dětský maškarní karneval
Ve stylu večerníčkových pohádek se konal 20. února v sále kulturního domu dětský 
maškarní karneval. Králíci z klobouku Bob a Bobek přivítali asi čtyřicet dětí v maskách 
a v publiku starší děti, rodiče i prarodiče. Celý program, soutěže a hry opět připravil  
Dům dětí  a  mládeže  Vyškov.  Zpestřením byla  také  dětská  tombola,  do  které  obec 
připravila 90 cen za přispění sponzorů, za což jim děkujeme. 

Magda Opletalová

 ČČK Ruprechtov informuje

5. března 2011 se od 10:00 do 16:00 hodin všichni ti co byli doma v obci Ruprechtov mohli  
setkat  s  kočkami,  cikánkami,  katem,  piráty  neboť  členky  Červeného  kříže  uspořádaly 
tradiční  v  pořadí  19.  ostatky.  Průvod  byl  zakončen  večerním  posezením  s  muzikou  a 
bohatou tombolou na malém sále, kde byli  všichni srdečně zváni. Příští rok se uskuteční  
jubilejní 20. ostatky, na které vás už nyní všichni srdečně zveme.                           

 členky Červeného kříže



TJ Sokol Ruprechtov informuje

Zpráva o činnosti za rok 2010
Oproti roku 2009 se naše členská základna rozšířila o 12 členů. Takže k dnešnímu dni 
máme 87 členů.
Výbor pracuje ve složení:
Musil František, starosta TJ
Gottvald Alois, místostarosta TJ, cvičitel
Daněk Radomír, jednatel TJ, cvičitel
Ing. Blahout Jiří, vzdělavatel TJ
Ing. Matuška Jan, náčelník TJ, cvičitel
Musilová Magda, náčelnice TJ
Špaček Ondřej, předseda odboru sportu, cvičitel
Houšť Pavel, člen výboru, cvičitel.
Další  cvičitelé:  Gottwald Tomáš,  Daněk Miroslav,  MUDr.  Hiršová Marie,  Pojerová 
Božena, Mostovská Naďa.
Účetnictví a finanční zpracování nám zajišťuje paní Grenarová Marie.

Tito lidé se zapojují do práce ve prospěch a úspěch našeho Sokola. Pracovní vytížení  
členů se každoročně opakuje, ať již v zimních měsících cvičení v kulturním domě nebo 
stolní tenis na sále TJ. Dále v letních měsících opakovaná shromáždění organizovaných 
župou Dr. Bukovského Vyškov. Ať se již jedná o župní přebor ve sportovní gymnastice 
a  ve  šplhu,  přebor  sokolské  všestrannosti  v  atletice,  jarní  pochod,  župní  tábor  ve 
Vřesovicích,  zálesácký závod a na závěr roku plavecké závody v krytém bazénu ve 
Vyškově v Aquaparku. Cvičení v zimních měsících probíhá v úterý, ve středu a ve 
čtvrtek.  Tyto  prostory  je  nutné  vytápět,  osvětlit  a  uklízet.  To  vše  stojí  nemalé  
prostředky. V prostorách kulturního domu k naší spokojenosti tyto náklady hradí obec, 
které tímto patří náš dík. Touto cestou rovněž chceme poděkovat obci za poskytnutý 
příspěvek ve výši 4 000,-- Kč na činnost TJ a příspěvek 21000,--Kč na údržbu budovy 
(za  pomoc  TJ  při  sběru  železného  šrotu).  Bez  uvedené  pomoci  by  nebylo  možné 
realizovat některé akce jako např. provést opravu WC, kde nám vyšel vstříc obecní  
úřad a umožnil nám po celou dobu opravy používat WC v kulturním domě. Veřejné 
poděkování patří také vedení župy Dr. Bukovského Vyškov za příspěvek 7 400,-- Kč 
na elektřinu, 1 900,-- Kč na činnost a 18 000,-- Kč na stavební údržbu naší budovy.
Dále jak jste již byli informováni od 15. října si naši resturaci pronajal Pivovar Vyškov 
a začal zde pracovat pan Petr Kropáč. Za uvedenou dobu se provedlo vymalování za 18 
000,-- Kč, odsávání v restauraci za 31 000,-- Kč, oprava motoru k výtahu za 1 200,--  
Kč, oprava kotle ústředního vytápění za 1 900,-- Kč a broušení a lakování parket za 25  
000,-- Kč. Celkové výdaje byly 88 000,-- Kč. Nájem z restaurace činí ročně 84 000,-- 
Kč,  z  toho  jsme  se  smluvně  zavázali  přispívat  na  údržbu  3  000,--Kč  měsíčně.  Z 
uvedeného vyplývá, že za dobu trvání nájmu to činí 43 500,-- Kč s tím, že uvedený 
rozdíl 44 500,-- Kč musel být uhrazen z prostředků naší TJ. V závěru roku pak ještě  
navíc došlo k havárii na pánském WC a musela být provedena rekonstrukce odpadů.
Naší  snahou  je  spolupracovat  a  podílet  se  na  akcích  organizovaných  jak  obcí 
Ruprechtov, tak i jinými společenskými organizacemi. Jak bylo již zmíněno, podíleli  



jsme se na sběru železného šrotu a v měsíci září byla naše aktivita směrována na pomoc 
při organizování a zajišťování hodů. Rovněž se snažíme pomoci byť jen finančně na  
akcích organizovaných Českým červeným křížem.
Na závěr děkujeme všem, kteří se jakoukoli formou podílí na dobrém chodu TJ Sokol a  
těm mladým bych chtěl říci, aby si více vážili nabízené možnosti ke cvičení jaké u nás 
v Ruprechtově mají k dispozici.                                              

 František Musil, starosta TJ Sokol

Akce Župy Dr. Bukovského s účastí našich členů v roce 2010
5. 4. 2010 Župní soutěž o nejlepší malované vajíčko:
Celkem se zúčastnilo 48 tvůrců, 1. místo v kategorii za barevnou kompozici  získala 
Zdenka  Adlerová,  2.  místo  v  kategorii  za  nevšední  zpracování  získala  Stanislava 
Musilová.
17. 4. 2010 Župní přebor ve sportovní gymnastice a šplhu:
Zúčastnili  se:  Petr  Kratochvíl  -  5.  místo,  Nikola  Kratochvílová,  Marek  Coufal  -  3. 
místo, Lukáš Sadílek - 4. místo.
8. 5. 2010 Župní přebor sokolské všestrannosti v atletice:
Zúčastnili se: Petr Kratochvíl - 3. místo, Jan Mikoláš, David Bílek - 3. místo, Marek 
Coufal - 2. místo.
23. 10. 2010 Župní zálesácký závod zdatnosti:
Zúčastnili se: Marek Coufal, Michal Zouhar - 2. místo, Martin Kratochvíl - 2. místo, 
Jan Mikoláš.
20. 11. 2010 Župní přebor v plavání:
Zúčastnili  se:  Linda  a  Vanda  Matuškovi,  Pavel  Houšť,  Ondra  a  Matěj  Voščekovi, 
Karolína Střelcová, Žaneta Opletalová, Petr Burian, Kateřina Mostovská, Jan Mikoláš, 
David Bílek, Tomáš Rada, Martin Kučera, Milan Lukáč, Ing. Jan Matuška, Radomír 
Daněk, Jitka Šebelová a Stanislava Musilová.
22.  10.  2010 se  uskutečnilo  třídenní  školení  cvičitelů IV.  třídy  v  Brně,  kterého  se 
zůčastnili za TJ Ruprechtov Ondřej Špaček a Miroslav Daněk.

Plánované akce Župy na rok 2011 - pozvánky
16. dubna - Župní přebor ve sportovní gymnastice a šplhu
do 28. dubna - dodat do soutěže malované vajíčko
7. května - Župní přebor všestrannosti v atletice
8. května - Župní přebor sokolské všestrannosti v atletice
21. května - Župní jarní pochod na Radhošť
16. až 30. června - Župní tábor ve Vřesovicích
říjen - Župní zálesácký závod zdatnosti, Župní podzimní výlet
listopad - Župní přebor v plavání



Obecní úřad informuje

Životní jubilea v II. čtvrtletí  2011
Květen    Antonín Hrbáček         čp. 10
                František Opletal             204
                Anton Krištof                  217
                Marie Zouharová               47
                Ladislav Chadim             127
                Marie Doleželová            122
Červen     Anna Gottvaldová           129
                Vlastimil Sekanina              9
                Marie Nejezchlebová       185
                Božena Pojerová                83
                Jaromíra Tomková           186
                Zdeňka Šiblová                140
BLAHOPŘEJEME

Opustili nás
  7. 1. 2011  Anna Bartáková, bývalá ruprechtovská občanka
14. 1. 2011  Antonín Zemánek            čp. 48

Stalo se
31. 12. 2010 se konal na hřišti za školkou tradiční Silvestrovský kopanec.
21.  1. se stala  havárie  na hlavním vodovodním řadu,  bezprostředně byla  provedena 
oprava, dodávka vody byla obnovena druhý den v poledne.
22.  1.  se  konala  v  klubovně  kulturního  domu Valná hromada  Sboru  dobrovolných 
hasičů, zúčastnili se i zástupci SDH Račice.
13. 2. se konala v klubovně kulturního domu Výroční členská schůze místní organizace 
Českého svazu včelařů.
24.  2.  provedly  pracovnice  Krajského  úřadu  JMK  na  obecním  úřadě  kontrolu 
hospodaření obce za rok 2010
26. 2. se konala v sále TJ Sokol Valná hromada TJ Sokol Ruprechtov
1. 3. se konala v klubovně kulturního domu správní rada Dobrovolného svazku obcí 
Drahanská vrchovina

Pozvánky
27. března 14:00 h v klubovně KD
Výroční členská schůze místní organizace Českého zahrádkářského svazu

6. dubna v 17:30 v klubovně KD
Veřejné projednání návrhu Územního plánu obce Ruprechtov

sobota 9. dubna 2011 Drnovice
od 13:30 h Ekologická pouť k bažině, sraz účastníků před OÚ v Drnovicích



od  15:00  h  vernisáž  výstav  fotografií  v  Kulturním  domě  v  Drnovicích  „Lidé 
mikroregionu Drahanská vrchovina“ a „Příroda a krajina v okolí Svaté Heleny v 
Rumunsku“, bohatý kulturní program

sobota 16. dubna v 9:00 h u obecního úřadu
Den Země - brigáda na jarní úklid obce

sobota 4. června 2011 od 14:00 h na hřišti za školkou
Den Dětí - připravuje ČČK

Výzva
V sobotu 26. března od 20:30 do 21:30 proběhne již pátá celosvětová akce na podporu  
ochrany  klimatu  -  HODINA  ZEMĚ  2011.  Jde  o  symbolické  hodinové  vypnutí 
veřejného osvětlení, zhasnutí dominant, osvětlení budov, firem nebo zhasnutí světel v 
domácnostech.  Obec  Ruprechtov  se  k  této  výzvě  připojí  a  dovolujeme  si  oslovit  i 
občany Ruprechtova, aby se k této výzvě připojili. Všem, kteří tuto iniciativu podpoří, 
zastupitelstvo obce děkuje.

Informace
S příchodem jarního  počasí  a  s  počínajícím  úklidem kolem nemovitostí  vyzýváme 
občany, aby spolu s dřevními a travními zbytky nepálili jiné materiály, které uvolňují  
karcinogenní látky poškozující zdraví nás všech.

Majitele psů upozorňujeme na zákon o volném pohybu zvířat a o povinnosti likvidace 
případných psích exkrementů na veřejných prostranstvích.

V areálu „Vodicovo“ bude přistaven  kontejner na velkoobjemový odpad. Odpad je 
možno ukládat pouze osobně ve čtvrtek 14. a v pátek 15. dubna v době od 16:00 do  
18:00 h a v sobotu 16. dubna v době od 10:00 do 12:00 h 

V sobotu 16. dubna proběhne v obci sběr železného šrotu. Kovový odpad dávejte na 
viditelná místa poblíž místních komunikací.

Inzerce
Český červený  kříž  Blansko  nabízí  pečovatelskou  službu  a  domácí  ošetřovatelskou 
péči. Poskytuje terénní a ambulantní služby osobám, které mají sníženou soběstačnost z 
důvodu  věku,  chronického  onemocnění  nebo  zdravotního  postižení,  jejichž  situace 
vyžaduje  pomoc  jiné  fyzické  osoby.  Služba  se  poskytuje  v  domácnostech  osobně. 
Ceník služeb a další informace najdete na web: www.cck-blansko.cz nebo se můžete 
dotázat na: OS ČČK Blansko, Sadová 2, 678 01, tel.: 516 418 624, mob.: 602 785 931,  
nebo e.mail: blansko@cervenykriz.eu.

vydavatel: Obec Ruprechtov, neprošlo jazykovou úpravou, sazba Rudolf Grenar 
vyšlo 03/2011, www.ruprechtov.cz


